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Protokół LIX/23 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 24 kwietnia 2023 r. 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:10 i trwały do godz. 16:20.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz mec. Mariusz 

Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie LIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez 

Przewodniczącego Sejmiku  - Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji   

Pani Magdaleny Zieleń,  

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu  uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana  

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Jędrzejów z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej 

w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa 

Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 

rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa  

Pani Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji   

Pani Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 

rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa  

Pani Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji   

Pani Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Centrum 

Naukowo – Technologicznego w Podzamczu: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa 

Pana Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi  za 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

   Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie  Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras, 

c) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

d) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Artura Konarskiego, 

e) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku Pana Oskara Frydrycha, 

f) dyskusja, 

g) głosowanie uchwały.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie 

dla studentów”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana 

Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras,  

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku Pana Oskara Frydrycha, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie 

dla uczniów”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana 

Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras,  

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Przewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku Pana Oskara Frydrycha, 

d)  dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana 

Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Agnieszki Buras,  

c) dyskusja, 



str. 4 
 

d) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana 

Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja,  

d) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach w przedmiocie realizacji wybranych inwestycji: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej Pani Agaty Binkowskiej, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na dokonanie 

wypowiedzenia warunków pracy i płacy oraz rozwiązanie stosunku pracy z Radnym 

Województwa Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi do organu właściwego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja,  

c) głosowanie uchwały. 

21. Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+. 

22. Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku. 

23. Interpelacje i zapytania. 

24. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 

między sesjami. 

25. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

26. Sprawy różne. 

27. Zamknięcie LIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
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95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad 

będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady LIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Zarząd 

Województwa na czele z Andrzejem Bętkowskim Marszałkiem Województwa, Skarbnik 

Województwa, Marię Fidzińską-Dziurzyńską, Dyrektorów Departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego i Jednostek Organizacyjnych, zaproszonych gości obecnych na sali, 

media oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową Województwa 

(zał. nr 2 i 3).  

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych, o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z LIX sesją. 

 

Poinformował również, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie 

wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie 

można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  
 

Ad 2.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Oznajmił jednocześnie, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem 

w każdym punkcie.  

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni 

otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 
Wniosków nie zgłoszono. 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Tadeusza Kowalczyka i Pawła Krakowiaka 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Tadeusza Kowalczyka i Pawła Krakowiaka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

większością głosów tj. 23 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Z uwagi na brak wniosków punkt pozostał bez rozpatrzenia. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu 

Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech (zał. nr 5). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, że z uwagi na ogłoszenie w Dzienniku Ustaw 

z 27 marca 2023 r. poz. 572 Ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa, 

które weszły w życie 11 kwietnia 2023 roku zachodzi konieczność zmiany publikatora  

ustawy o samorządzie województwa w podstawie prawnej podejmowanych dzisiaj uchwał 

na: (tj. Dz.U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.). Poprosił Dyrektorów Departamentów 

o uwzględnieniu w podjętych uchwałach i przyszłych projektach uchwał powyższej zmiany 

redakcyjnej.  

 

Radny Paweł Krakowiak, Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury 

i Sportu poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 122/2023 stanowi zał. nr 6). 



str. 7 
 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 321/23 

stanowi zał. nr 7). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wyjazdu Zespołu Pieśni i Tańca Kielce na 58. Festiwal Europeada w Niemczech. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIX/726/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego (zał. nr 10). 

 

Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Paweł Krakowiak, Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury 

i Sportu poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 

(Opinia Nr 123/2023 stanowi zał. nr 11). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Arkadiusz Bąk, Andrzej Bętkowski - Marszałek 

Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIX/727/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 22 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Jędrzejów z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku 

zdarzenia losowego tj. pożaru (zał. nr 14). 

 

Radna Renata Janik - Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 147/23 stanowi zał. nr 15). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 322/23 

stanowi zał. nr 16). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Grzegorz Świercz,  radny Marcin Piętak, radny Arkadiusz 

Bąk, radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa, radny Leszek 

Wawrzyła, radna Magdalena Zieleń. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w udzielenia pomocy finansowej 

dla Gminy Jędrzejów z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej 

w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIX/728/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 17 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad 9, 10, 11.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 9, 10 i 11 

z porządku obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 

2040 (zał. nr 19), 

- zmian w budżecie województwa na 2023 rok (zał. nr 20), 

- zmian w budżecie województwa na 2023 rok (zał. nr 21). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał. (Opinie Nr 323/23, 324/23 i 325/23 

stanowią zał. nr 22, 23 i 24). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do 9 pkt porządku obrad. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Grzegorz Świercz, radny Grzegorz Banaś, radny Janusz 

Koza, radny Arkadiusz Bąk, radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa, 

radny Marcin Piętak, radny Mieczysław Gębski – Wiceprzewodniczący Sejmiku, 

Krzysztof Ołownia – Dyrektor RCNT. 

 

W trakcie dyskusji radny Grzegorz Świercz zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Grzegorza 

Świercza o zamknięcie dyskusji. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Wniosek formalny w sprawie zamknięcia dyskusji został przez Sejmik przyjęty większością 

głosów t.j. 25 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Radny Sławomir Gierada zgłosił wniosek formalny o wyodrębnienie z dwóch 

procedowanych uchwał budżetowych elementu dotyczącego kina letniego w RCNT. 
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Radny Marek Bogusławski - Wicemarszałek Województwa przychylił się do wniosku 

radnego Sławomira Gierady. 

 

Przewodniczący Sejmiku zarządził 15-to minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. Powołując się na § 73 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego oznajmił, że dokończenie procedowania trzech punktów 

budżetowych nastąpi po punkcie „Interpelacje i zapytania”. 

 

Głos zabrał radny Henryk Milcarz Wiceprzewodniczący Sejmiku, który poinformował, 

że kolejnym punktem obrad powinno być głosowanie. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że powołał się § 73 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego, który uprawnia prowadzącego obrady do zmiany kolejności realizacji 

punktów porządku obrad.  

 

Ad 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Centrum Naukowo – 

Technologicznego w Podzamczu (zał. nr 26). 

 

Radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. Jednocześnie poinformował, 

że przedstawicielem Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wytypowanym przez 

Marszałka Województwa Andrzeja Bętkowskiego został Andrzej Pruś, natomiast 

przedstawicielem Wojewody wytypowana została Ewa Kopolovets. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 149/23 stanowi zał. nr 27). Jednocześnie wskazał przedstawicieli 

Sejmiku  Województwa w osobach: Bogumiły Niziołek oraz Magdaleny Tomskiej. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Radna Jolanta Tyjas chciała zabrać głos w sprawie uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że ww. temat będzie procedowany, tak jak 

wspomniał wcześniej, po punkcie „Interpelacje i zapytania”. 

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej Regionalnego Centrum 

Naukowo – Technologicznego w Podzamczu. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIX/729/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 27 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 28 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  

za 2022 rok (zał. nr 30). 

 

Radna Renata Janik - Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

  

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia 

Nr 124/2023 stanowi zał. nr 31 do protokołu).   

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 148/23 stanowi zał. nr 32 do protokołu). 

 

Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia Nr 72/23 

stanowi zał. nr 33 do protokołu).   

 

Radny Oskar Frydrych, Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku, poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Młodzieżowy Sejmik. (Uchwała 

Młodzieżowego Sejmiku nr VI/34/23 stanowi zał. nr 34). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Tadeusz Kowalczyk. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 



str. 12 
 

z Organizacjami Pozarządowymi  za 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LIX/730/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 35 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla studentów” 

(zał. nr 37). 

 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia 

Nr 120/2023 stanowi zał. nr 38 do protokołu).   

 

Radny Oskar Frydrych, Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku, poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Młodzieżowy Sejmik. (Uchwała 

Młodzieżowego Sejmiku nr VI/35/23 stanowi zał. nr 39). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty 

Świętokrzyskie dla studentów”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LIX/731/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
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Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania stypendiów 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla uczniów” (zał. nr 42). 

 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia 

Nr 119/2023 stanowi zał. nr 43 do protokołu).   

 

Radny Oskar Frydrych, Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku, poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Młodzieżowy Sejmik. (Uchwała 

Młodzieżowego Sejmiku nr VI/36/23 stanowi zał. nr 44). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty 

Świętokrzyskie dla uczniów”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LIX/732/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 45 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach (zał. nr 47). 

 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia 

Nr 121/2023 stanowi zał. nr 48 do protokołu).   
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Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

Świętokrzyskiemu Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LIX/733/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 49 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Ad 17. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach (zał. nr 51). 

 

Tomasz Jamka – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez 

Komisję. (Opinia Nr 138/23 stanowi zał. nr 52 do protokołu).   

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LIX/734/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 53 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 
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Ad 18. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach 

w przedmiocie realizacji wybranych inwestycji wraz z protokołem kontroli Komisji 

Rewizyjnej (zał. nr 55 i 56). 

 

Radna Agata Binkowska poinformowała, że projekt uchwały wraz z wynikami kontroli 

przedstawi Przewodniczący Zespołu Kontrolnego radny Paweł Krakowiak. 

 

Radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej 

przedstawił projekt uchwały wraz z protokołem Komisji Rewizyjnej, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radna Jolanta Tyjas, radny Grzegorz Świercz, radny Arkadiusz 

Bąk, radny Leszek Wawrzyła, radna Agnieszka Buras, Tomasz Jamka – Członek 

Zarządu, Jerzy Wrona – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Zarządzie 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach w przedmiocie realizacji wybranych inwestycji wraz 

z protokołem kontroli Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LIX/735/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 23 głosami „za” i stanowi zał. nr 57 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Ad 19. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na dokonanie 

wypowiedzenia warunków pracy i płacy oraz rozwiązanie stosunku pracy z Radnym 

Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 59). 

 

Radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 
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Głos w dyskusji zabierali: radna Jolanta Tyjas, radny Janusz Koza, radny Arkadiusz Bąk, 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, radny Paweł Krakowiak, radny Grzegorz Banaś, 

radny Marek Bogusławski – Wicemarszałek Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odmowy 

wyrażenia zgody na dokonanie wypowiedzenia warunków pracy i płacy oraz rozwiązanie 

stosunku pracy z Radnym Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LIX/736/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 23 głosami „za” i stanowi zał. nr 60 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

  

Głos w sprawie Uzdrowiska Busko Zdrój zabierali także: radny Maciej Gawin, Andrzej 

Bętkowski – Marszałek Województwa.  

                            

Ad 20. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do organu właściwego 

(zał. nr 62). 

 

Radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 19 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w przekazania skargi 

do organu właściwego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr LIX/737/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 19 głosami „za” i stanowi zał. nr 63 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 
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Ad 21. 

Radni otrzymali Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+ ( zał. nr 65). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przekazanego materiału. 

 

Głos zabrał radny Grzegorz Banaś. 

 

Dalszych głosów nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższy Raport. 

 

Ad 22.  

Radni otrzymali Informację o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku (zał. nr 66). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przekazanego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

  

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację. 

 

Ad 9, 10 i 11 

Przewodniczący Sejmiku powrócił do procedowanych przed przerwą punktów porządku 

obrad dotyczących budżetu Województwa.  

 

Radny Marek Bogusławski zgłosił poprawki: 

1. Do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej województwa na lata 

2023 – 2040 (zał. nr 67): 

1) Wykreślenia zwiększenia dochodów w kwocie 346.342 zł (bieżących w kwocie 18.293 zł 

i majątkowych w kwocie 328.049 zł) oraz zwiększenia wydatków w kwocie 588.792 zł 

z przeznaczeniem na realizację przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne 

w Podzamczu projektu pn. „Podniesienie atrakcyjności Regionalnego Centrum Naukowo-

Technologicznego w zakresie prowadzenia działalności kulturowej” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

2) Zmiany wartości częściowej likwidacji rezerwy celowej przeznaczonej na wydatki związane 

z realizacją zadań (projektów) z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), w tym dotacje 

celowe dla podmiotów leczniczych i instytucji kultury, dla których organem prowadzącym, 

tworzącym lub współprowadzącym jest Województwo Świętokrzyskie, w tym w związku 

z opracowaniem dokumentacji projektowych (50005) o kwotę 242.450 zł tj. kwotę 523.810 

zł zastępuje się kwotą 281.360 zł.  
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3) Zmian w zakresie treści załącznika nr 1 i 3 zapewniających zgodność rachunkową 

po wprowadzeniu poprawek wymienionych w pkt 1 i 2.  

2. Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok (zał. nr 68):  

1) Wykreślenia zwiększenia dochodów w dziale 758, rozdziale 75863 w kwocie 346.342 zł 

(bieżących w kwocie 18.293 zł i majątkowych w kwocie 328.049 zł) oraz zwiększenia 

wydatków w dziale 921, rozdziale 92195 w kwocie 588.792 zł (bieżących w kwocie 30.001 

zł, majątkowych w kwocie 558.791 zł) z przeznaczeniem na realizację przez Regionalne 

Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu projektu pn. „Podniesienie atrakcyjności 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w zakresie prowadzenia działalności 

kulturowej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

2) Zmiany wartości częściowej likwidacji rezerwy celowej w dziale 758, rozdziale 75818 

przeznaczonej na wydatki związane z realizacją zadań (projektów) z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków 

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), w tym dotacje celowe dla podmiotów leczniczych i instytucji kultury, 

dla których organem prowadzącym, tworzącym lub współprowadzącym jest Województwo 

Świętokrzyskie, w tym w związku z opracowaniem dokumentacji projektowych (50005) 

o kwotę 242.450 zł, tj. kwotę 523.810 zł zastępuje się kwotą 281.360 zł.  

3) Zmian treści uchwały oraz załączników zapewniających zgodność rachunkową 

po wprowadzeniu poprawek wymienionych w pkt 1 i 2.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Arkadiusz Bąk. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 3 minutową przerwę w obradach w celu wprowadzenia 

zgłoszonych poprawek do systemu eSesja. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Poprosił radnych o odświeżenie aplikacji eSesja na swoich tabletach w celu zapoznania 

się z wprowadzonymi poprawkami. 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa omówiła zgłoszone poprawki 

przez radnego Marka Bogusławskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do zgłoszonych ww. poprawek. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 18 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Stosownie do § 90 b pkt e lit. c Statutu Województwa Świętokrzyskiego Przewodniczący 

Sejmiku poddał pod łączne głosowanie poprawki do projektu uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej województwa na lata 2023-2040 dotyczące: 

1) Wykreślenia zwiększenia dochodów w kwocie 346.342 zł (bieżących w kwocie 18.293 zł 

i majątkowych w kwocie 328.049 zł) oraz zwiększenia wydatków w kwocie 588.792 zł 

z przeznaczeniem na realizację przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne 

w Podzamczu projektu pn. „Podniesienie atrakcyjności Regionalnego Centrum Naukowo-

Technologicznego w zakresie prowadzenia działalności kulturowej” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

2) Zmiany wartości częściowej likwidacji rezerwy celowej przeznaczonej na wydatki związane 

z realizacją zadań (projektów) z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), w tym dotacje 

celowe dla podmiotów leczniczych i instytucji kultury, dla których organem prowadzącym, 

tworzącym lub współprowadzącym jest Województwo Świętokrzyskie, w tym w związku 

z opracowaniem dokumentacji projektowych (50005) o kwotę 242.450 zł tj. kwotę 523.810 

zł zastępuje się kwotą 281.360 zł.  

3) Zmian w zakresie treści załącznika nr 1 i 3 zapewniających zgodność rachunkową 

po wprowadzeniu poprawek wymienionych w pkt 1 i 2.  

 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem zgłoszonych poprawek, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Przy 16 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” Sejmik przyjął ww. poprawki. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 17 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 wraz ze zmianami 

wynikającymi z przyjętych poprawek. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIX/738/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 16 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 70 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 18 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Stosownie do § 90 b pkt e lit. c Statutu Województwa Świętokrzyskiego Przewodniczący 

Sejmiku poddał pod łączne głosowanie poprawki do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Województwa na 2023 rok dotyczące: 

1) Wykreślenia zwiększenia dochodów w dziale 758, rozdziale 75863 w kwocie 346.342 zł 

(bieżących w kwocie 18.293 zł i majątkowych w kwocie 328.049 zł) oraz zwiększenia 

wydatków w dziale 921, rozdziale 92195 w kwocie 588.792 zł (bieżących w kwocie 30.001 

zł, majątkowych w kwocie 558.791 zł) z przeznaczeniem na realizację przez Regionalne 

Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu projektu pn. „Podniesienie atrakcyjności 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w zakresie prowadzenia działalności 

kulturowej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

2) Zmiany wartości częściowej likwidacji rezerwy celowej w dziale 758, rozdziale 75818 

przeznaczonej na wydatki związane z realizacją zadań (projektów) z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków 

z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), w tym dotacje celowe dla podmiotów leczniczych i instytucji kultury, 

dla których organem prowadzącym, tworzącym lub współprowadzącym jest Województwo 

Świętokrzyskie, w tym w związku z opracowaniem dokumentacji projektowych (50005) 

o kwotę 242.450 zł, tj. kwotę 523.810 zł zastępuje się kwotą 281.360 zł.  

3) Zmian treści uchwały oraz załączników zapewniających zgodność rachunkową 

po wprowadzeniu poprawek wymienionych w pkt 1 i 2.  

 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem zgłoszonych poprawek, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Przy 16 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” Sejmik przyjął ww. poprawki. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku raz jeszcze poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 17 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

  

W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok wraz ze zmianami wynikającymi 

z przyjętych poprawek. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIX/739/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 15 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 73 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku kolejny raz poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 18 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

  

W dalszej kolejności Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr LIX/740/23 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 17 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 75 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

 

Ad 23.  

Interpelacje i zapytania. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła  interpelację w sprawie Uzdrowiska Busko-Zdrój. 

Radna Agata Binkowska złożyła  dwie interpelacje w sprawach: 

- Raportu Monitoringowego Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 

2030+, 

- zmian do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego z dnia 29.03.2023 r. dot. 

m.in. przeniesienia Oddziału ds. Pomocy Technicznej z Departamentu Inwestycji i Rozwoju 

do Departamentu Organizacyjnego i Kadr Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Ad 24.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

w okresie między sesjami (zał.nr 77). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przekazanego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 25.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 78). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przekazanego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag.  
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Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 26. 

Sprawy różne. 

 

1. Przewodniczący Sejmiku przypomniał o upływającym w dniu 30 kwietnia terminie 

na złożenie oświadczeń majątkowych za 2022 rok. Stosując wykładnię na korzyść osób 

zobowiązanych do złożenia oświadczenia, za ostatni dzień terminu należy uznać najbliższy 

dzień powszedni, tj. 2 maja 2023r. Z uwagi na przewidywany dzień wolny od pracy 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oświadczenia będzie można 

w tym dniu przesłać drogą pocztową. O zachowaniu terminu decydować będzie data 

stempla pocztowego.   

 

2. Przewodniczący Sejmiku poinformował, że termin kolejnej sesji zgodnie 

z harmonogramem to 29 maja 2023r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 22-26 

maja 2023r. Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

Radna Agnieszka Buras zaproponowała aby w 2023 roku Sejmik uczcił pamięć 

i męczeństwo mieszkańców Michniowa. 

 

Głos w sprawach różnych zabrał również radny Marek Strzała - Wiceprzewodniczący 

Sejmiku. Odniósł się do procedowania poprawek w projektach uchwał dotyczących WPF 

i budżetu. 

 

Ad 22. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie LIX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

         Andrzej Pruś 
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